
 

 

UCHWAŁA NR 404/LIII/22 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

opłaty oraz określenia stawki podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559, zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 1079) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a 

pkt 1, ust. 3, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1297, zm. Dz. U. z 2022 r., poz. 1549; poz. 1768) Rada Miejska w Nowej 

Rudzie uchwala: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 41,00 zł 

miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia 

obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 82,00 zł 

miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 3. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi którzy 

kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, ustanawia się ulgę 

w opłatach w wysokości 10%. 

§ 4. Dla rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1744) ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 20,50 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość jeżeli odpady zbierane są w sposób 

selektywny. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązująca uchwała nr 340/XLIV/22 Rady 

Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki podwyższonej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Behan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 października 2022 r.

Poz. 5177


		2022-10-28T10:27:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




